
ECOAMM – PIANO PREAPPROVATO  
12 CFU - ESAMI A SCELTA LIBERA a.a. 24-25 

 

STUDENTI ISCRITTI REGOLAMENTO 2024  
 [E1803M050] – GESTIONE BANCARIA – 8 CFU 
[E1801M045] – ECONOMIA E DIRITTO DEGLI SCAMBI E DEI MERCATI GLOBALI – 11 CFU 
[E1801M060] - DIRITTO DELL'UNIONE EUROPEA – 5 CFU 
[E4101B018] - ECONOMIA DEI MERCATI MONETARI E FINANZIARI – 6CFU  
[E4101B021] - ANALISI DI MERCATO – 6CFU 
[E1803M106] – ECONOMIA DEL SETTORE BANCARIO – 8 cfu 
[E1803M108] – ECONOMIA DELLE IMPRESE DI ASSICURAZIONE 
 [E3303M014] MANAGEMENT E COMUNICAZIONE – 9 CFU  
 
Erogati dal 25-26 
[E1803M120] – ECONOMICS OF FINANCIAL MARKETS 
[E1803M122] – CONSUMER FINANCIAL BEHAVIOUR AND FINANCIAL WELLBEING 
[E1803M123] – SUSTAINABILITY AND TECHNOLOGY FOR FINANCE 
 
[E3303M016] BIG DATA ANALYTICS – 9 CFU 
[E3303M017] ECONOMETRICS AND IMPACT EVALUATION - 9 CFU - INGLESE 
 
[E3303M019]   MARKETING ED ECONOMIA COMPORTAMENTALE – 12 CFU  

-      BEHAVIOURAL ECONOMICS – 6 CFU INGLESE 
- MARKETING – 6 CFU 

 
[E3303M020] COMPORTAMENTO ORGANIZZATIVO ED ECONOMIA DELLE RISORSE UMANE – 12 CFU 

- Comportamento organizzativo – 6 CFU 
- Economia delle risorse umane – 6 CFU 

 
[E3303M021] ECONOMIA INTERNAZIONALE E STRATEGIE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE – 12 CFU 

- International economics – 6 CFU - INGLESE  
- Strategie di internazionalizzazione – 6 CFU 

 
[E3303M022] FINANZA AZIENDALE ED INTERNAZIONALE – 12 CFU  

- International finance - 6 CFU – INGLESE 
- Finanza aziendale – 6 CFU 

 
[E3303M023] DIRITTO DELL'IMPRESA E DELLA CONCORRENZA – 12 CFU  

- Contratti, proprietà intellettuale e concorrenza –  6 CFU 
- Diritto dell'impresa e delle società – 6CFU 

 
 
 

STUDENTI ISCRITTI REGOLAMENTO 2023-2024  
 

[E1803M050] – GESTIONE BANCARIA – 8 CFU 
[E1801M045] – ECONOMIA E DIRITTO DEGLI SCAMBI E DEI MERCATI GLOBALI – 11 CFU 
[E1801M060] - DIRITTO DELL'UNIONE EUROPEA – 5 CFU 
[E4101B018] - ECONOMIA DEI MERCATI MONETARI E FINANZIARI – 6CFU  
[E3303M014] MANAGEMENT E COMUNICAZIONE – 9 CFU  
 
[E4101B021] - ANALISI DI MERCATO – 6CFU 
 [E1803M106] – ECONOMIA DEL SETTORE BANCARIO 



 [E1803M124] – SOCIOLOGICAL AND PSYCHOLOGICAL PRINCIPLES OF FINANCIAL CONSUMER BEHAVIOR 
[E1803M125] – DIGITAL INNOVATION AND FINANCE 
 

 
 

 

STUDENTI ISCRITTI REGOLAMENTO 2022-23 
 

[E1803M050] – GESTIONE BANCARIA – 8 CFU 
[E1801M045] – ECONOMIA E DIRITTO DEGLI SCAMBI E DEI MERCATI GLOBALI – 11 CFU 
[E1801M060] - DIRITTO DELL'UNIONE EUROPEA – 5 CFU 
[E4101B018] - ECONOMIA DEI MERCATI MONETARI E FINANZIARI – 6CFU  
[E4101B021] - ANALISI DI MERCATO – 6CFU 
[E1803M108] – ECONOMIA DELLE IMPRESE DI ASSICURAZIONE 
 [E1803M106] – ECONOMIA DEL SETTORE BANCARIO 
 [E1803M124] – SOCIOLOGICAL AND PSYCHOLOGICAL PRINCIPLES OF FINANCIAL CONSUMER BEHAVIOR 
[E1803M125] – DIGITAL INNOVATION AND FINANCE 


